
 
 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity 
                   
 

AKADEMICKÝ  SENÁT  PRÁVNICKÉ FAKULTY 
MASARYKOVY UNIVERZITY 

 
 

Zápis ze zasedání Akademického senátu Právnické fakulty 
Masarykovy univerzity konaného dne 21 .listopadu 2006 

 
Konání: 21. listopadu 2006, 16.00 hod 
Místo zasedání: Zasedací místnost d�kanátu Právnické fakulty, místnost �. 109 
 
P�ítomní senáto�i u�itelské komory:  
JUDr.Jana Dudová,Dr.  JUDr. Filip K�epelka,Ph.D.,Doc. JUDr. Josef Kuchta, CSc.,  
Doc. PhDr. Tatiana Machalová, CSc., JUDr. Michal Lamparter, Dr., JUDr.Ivana Pa�ízková, 
Ph.D., JUDr. Eva Ve�erková, Ph.D. 
 
P�ítomní senáto�i studentské komory:  
Alžb�ta Krausová, Jan Linhart, Jakub Sobotka, Vojt�ch Vomá�ka, Filip Vrubel,  
Omluveni senáto�i u�itelské komory:  
JUDr. Lenka Dobešová, Doc. JUDr. Ji�í Blažek, CSc., 
 
Omluveni senáto�i studentské komory:  
Ivan Galát , Št�pán Kloko�ka, Zuzana Žatková  
 
Hosté:  d�kan  JUDr. Jan Svato�, CSc.(omluven), prod�kan JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D.,  
(omluven) 
 
PROGRAM: 
1.  Zp�sobilost senátu jednat, p�ivítání host�, návrh programu jednání 
2.  Zm�na Statutu PF MU �l.29 a ,  a �l. 20 odst. 7, v �l. 53 nový odstavec (8) 
3.  P�íprava voleb do AS PF MU  
4.  Vyhlášení volby kandidáta na funkci d�kana Právnické fakulty MU  
5.  Prezentace p�ípravy, vyhlášení a pr�b�h voleb 
6.  Ustanovení volební komise 
7.  Diskuse-r�zné  
8.  Usnesení 
9.  Záv�r  
 

 



Ad. 1.)   Zasedání AS PF MU zahájila p�edsedkyn� senátu p�ivítáním všech �len� a host�. 
Sou�asn� konstatovala o usnášenischopnosti senátu. V úvodu navrhla program jednání, který 
byl jednomysln� schválen. 
 
Ad. 2.)        Zm�na Statutu PF MU �l.29 a ,  a �l. 20 odst. 7. 
 
V �l. 29 se m�ní písm. a) na text tohoto zn�ní:  „Funk�ní období obou komor akademického senátu 

za�íná 1. ledna roku bezprost�edn� následujícího po volbách do p�íslušné komory a trvá dva roky. 

Funk�ní období všech �len� senátu skon�í, jestliže po dobu šesti m�síc� senát nekoná podle § 27 

zákona,“  

V �l. 20 odst. 7 se text m�ní na následující zn�ní: „�lenem senátu se �len akademické obce stává 

v den, kdy za�íná funk�ní období komory, do níž byl zvolen.“ 

�l. 53 se vkládá nový odstavec (8), který má následující zn�ní: 

„�len�m Akademického senátu, kte�í zastávali funkci �len� senátu k 21. 11.2006 kon�í funk�ní 

období 31. 12. 2006. 

K návrhu se vyjád�il doc. Kuchta s dotazem týkajícím se 2 letého funk�ního období, na což bylo 

zareagováno tím, že delší funk�ní období dává více prostoru pro zkvalitn�ní práce senátor�, zejména 

ze strany studentské komory.  

Další diskutovaný dotaz byl k funk�nímu období od 1.1. roku bezprost�edn� následujícího po volbách 

do p�íslušné komory, kde se argumentace opírala p�edevším o tu skute�nost,  že je pot�eba potvrzení 

ustanovení  Statutu a volebního  �ádu v rámci voleb obou komor.   

Návrh zm�ny Statutu byl jednomysln� p�ijat.  

Pro 12, proti 0, zdržel se hlasování 0. 

 

Ad. 3.)    P�íprava voleb do AS PF MU  - student Filip Vrubel informoval akademický senát o p�íprav� 

voleb do studentské komory AS PF MU, které by se m�li uskute�nit v souladu s volebním �ádem PF 

MU a to v týdnu od 11.12.2006 do 15.12.2006.  

Sou�asn� p�edsedkyn� AS PF MU informovala o p�íprav� voleb do u�itelské komory AS PF MU, 

které mají prob�hnout dne 18.12.2006 a to následn�: 

Kandidaturu do akademického senátu lze podat nejpozd�ji 3 pracovní dny p�ede dnem konání voleb 
k rukám p�edsedy Akademického senátu. Kandidatura se podává písemn� a je dopln�na prohlášením o 
neexistenci p�ekážek �lenství v akademickém senátu.  

 
Pr�b�h volby 
Volební komise ov��í  totožnost volícího �lena akademické obce a zaznamená jeho ú�ast v seznamu 
voli��. Od ov��ení totožnosti komise upustí, je-li voli� osobn� znám. 
V seznamu kandidát�, který voli� obdrží p�ed volbou, ozna�í jména v po�tu odpovídajícím volenému 
po�tu senátor�.  Zvolení jsou kandidáti s nejvyšším po�tem obdržených hlas� v po�tu odpovídajícím 
volenému po�tu senátor�. Ostatní kandidáti se stávají náhradníky senátor� v po�adí podle po�tu 
obdržených hlas�. 
Výsledky voleb písemn� potvrdí volební komise. P�edseda volební komise zve�ejní výsledky voleb na 
ú�ední desce Akademického senátu a písemn� sd�lí Akademickému senátu Právnické fakulty 
Masarykovi univerzity.  



Voleb se ú�astní všichni �lenové akademické obce Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Volby 
jsou tajné. 
 
Pro 12, proti 0, zdržel se hlasování 0. 

 

 
Ad 4.)  Vyhlášení volby kandidáta na funkci d�kana Právnické fakulty MU –  
 
AKADEMICKÝ  SENÁT v souladu s ustanovením § 27 odst. 1  písm.g) zákona �. 111/1998 
Sb., o vysokých školách a o zm�n� a dopln�ní dalších zákon� (zákon o vysokých školách), ve 
zn�ní pozd�jších p�edpis�, �l. 29 Statutu Masarykovy univerzity a �l. 25 Statutu Právnické 
fakulty Masarykovy univerzity  vyhlašuje  volbu kandidáta na funkci d�kana  PF MU. 
P�edstavení kandidát� se uskute�ní na ve�ejném zasedání Akademického senátu Právnické fakulty 
Masarykovy univerzity dne 19. 12. 2006 ve 14.00 h v aule Masarykovy univerzity v budov� Právnické 
fakulty v Brn�, Veve�í 70. 
 
Pro 12, proti 0, zdržel se hlasování 0. 

 
Ad. 5.)   Prezentace p�ípravy, vyhlášení a pr�b�h voleb- p�edsedkyn� senátu seznámila p�ítomné 
senátory s následující p�ípravou  voleb kandidáta na funkci d�kana PF MU. 

I. 
Kandidatura 

(1) Osoba ucházející se o funkci d�kana Právnické fakulty Masarykovy univerzity (dále jen 
„kandidát“) p�edloží do rukou p�edsedkyn� Akademického senátu Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity v zalepené obálce podepsané kandidátem na p�elepu: 

a) písemnou p�ihlášku vyjad�ující souhlas s kandidaturou na funkci, 
b) strukturovaný životopis, 
c) výpis z rejst�íku trest� (ne starší t�ech m�síc�; pokud kandidát m�l v minulosti trvalé bydlišt� 

mimo území �eské republiky, p�edloží výpis z rejst�íku trest� ze všech takových stát�) 
d) osv�d�ení podle zákona �. 451/1991 Sb., kterým se stanoví n�které další p�edpoklady pro 

výkon n�kterých funkcí ve státních orgánech a organizacích �eské a Slovenské Federativní 
republiky, �eské republiky a Slovenské republiky, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, v p�ípad�, že 
kandidát p�ede dnem 17. 11. 1989 dovršil 18 let,  

e) programové prohlášení, 
f) doklady o dosaženém vzd�lání a akademických hodnostech, 

a to nejpozd�ji do 13. 12. 2006 do 12.00 h.  
(2) Listina dle odst. 1 písm.a) musí být opat�ena vlastnoru�ním ú�edn� ov��eným podpisem, listiny dle 
odst. 1 písm. c), d) a f) se p�edkládají v ú�edn� ov��ených kopiích (opisech). Listiny se kandidátu 
nevrací. 
(3) Akademický pracovník Masarykovy univerzity listiny dle odst. 1 písm.f) nep�edkládá. 
(4) P�edseda akademického senátu zve�ejní seznam kandidát�, jejich životopisy a programové 
prohlášení na ú�ední desce akademického senátu a prost�ednictvím webových stránek fakulty. 
 

II. 
Volební komise 

(1) Volební komise se skládá po jednom zástupci a náhradníku ze studentské komory a 
z u�itelské komory. 

(2) Volební komise ov��í spolu s p�edsedkyní akademického senátu spln�ní formálních 
náležitostí kandidatury dle �l. I a vy�adí osoby nespl�ující tyto náležitosti. 

(3) Podle výsledku zjišt�ní dle odst. 2 p�ipraví hlasovací lístky pro zasedání senátu. 
 

III. 
P�edstavení kandidát� a pr�b�h volby 



(1) P�edstavení kandidát� se uskute�ní na ve�ejném zasedání Akademického senátu Právnické 
fakulty Masarykovy univerzity dne 19. 12. 2006 ve 14.00 h v aule Masarykovy univerzity 
v budov� Právnické fakulty v Brn�, Veve�í 70. 

(2) Po p�edstavení kandidát� se uskute�ní tajná volba kandidáta. 
(3) Kandidát je zvolen, pokud obdržel hlasy nadpolovi�ní v�tšiny všech senátor�. Pokud 

v prvním kole není p�ijat žádný návrh, hlasování se opakuje. Do druhého kola postupují 
dva nejúsp�šn�jší kandidáti z kola prvého. P�i neúsp�šné volb� se ve t�etím kole hlasuje 
pouze o kandidátovi, který ve druhém kole získal nejvíce hlas�. V p�ípad� neúsp�šné 
volby kandidáta v posledním kole se volební procedura v�etn� kandidatur opakuje po 
novém vyhlášení. 

(4) Výsledky jednotlivých volebních kol potvrdí volební komise konsensem a vyhlásí na 
zasedání Akademického senátu dle odst. 1.  

(5) Zvoleného kandidáta ústn� i písemn� p�edsedkyn� akademického senátu navrhne ke 
jmenování d�kanem Právnické fakulty Masarykovy univerzity rektorovi Masarykovy 
univerzity v souladu s vnit�ními p�edpisy. 

 

Pro 12, proti 0, zdržel se hlasování 0. 

Ad. 6.)        Ustavení volební komise 
Volební komise byla ustavena z �ad akademických pracovník�: doc. JUDr. Josef Kuchta, CSc. 
                                                                                             náhradník  JUDr. Eva Ve�erková, Ph.D   
 
                                            z �ad student�: Filip Vrubel, náhradník Jan Linhart 
 
P�edsedou komise  byl zvolen: doc. JUDr. Josef Kuchta, CSc. 
 
Pro 12, proti 0, zdržel se hlasování 0. 

 
Ad.7.)   Diskuse-r�zné  
V rámci diskuse zazn�ly p�ipomínky týkající se organizace voleb do studentské komory AS PF MU 
v dob� výuky, jakým zp�sobem situaci �ešit.  
 
Ad. 8)   Usnesení 
Akademický senát PF MU na svém �ádném zasedání konaném dne 21. listopadu 2006 schválil: 
 

1. Zm�nu Statutu PF MU �l.29 a ,  a �l. 20 odst. 7, v  �l. 53 nový odstavec (8) 
2. P�ípravu voleb do AS PF MU  
3. Vyhlášení volby kandidáta na funkci d�kana Právnické fakulty MU  
4. Prezentace p�ípravy, vyhlášení a pr�b�h voleb 
5. Ustanovení volební komise 

 
Ad. 7.)    Na záv�r p�edsedkyn�  AS  pod�kovala p�ítomným za ú�ast  a p�ipomn�la slavnostní  
zasedání AS PF MU  19. prosince 2006, kde prob�hne p�edstavování kandidát� na funkci 
d�kana PF MU. 
 
 
 
Zapsala: Ivana Pa�ízková 
 


